
4030 . Torsdag den 9. februar 2006 (L 148) 

Kl. 16.55 

Afstemning 

Den fg. formand (Jens Vibjerg): 
Jeg må konstatere, at Folketinget ikke er beslut- 
ningsdygtigt, så vi må udsætte afstemningen til 
tirsdag den 21. februar 2006. 

Den sidste sag på dagsordenen var: 
8) Første behandling af lovforslag nr. L 148: 
Forslag til lov om Haagerbørnebeskyttelses- 
konventionen. 
Af familie- og forbrugerministeren (Lars Bar- 
foed). 
(Fremsat 26/1 2006). 

Lovforslaget sattes til forhandling. 

Forhandling 

Hans Andersen (V): 
Da Venstres ordfører på dette lovforslag ikke 
kan være til stede ... 

Den fg. formand (Jens Vibjerg): 
Må vi lige bede om lidt ro i salen, så man kan 
høre ordføreren. 

Hans Andersen (V): 
Da Venstres ordfører på dette lovforslag ikke 
kan være til stede, skal jeg fremføre følgende: 

Dette lovforslag, L 148, drejer sig om gen- 
nemførelse af en konvention fra 1996, som Dan- 
mark undertegnede i 2003. Konventionen skal 
nu implementeres, og hensigten er at sikre, at 
børn, der har tilknytning til mere end ét land, får 
en sådan retsstilling, at der ikke opstår uhen- 
sigtsmæssige stridspunkter, først og fremmest 
om hvor eventuelle sager -  det være sig om for- 
ældremyndighed, formueforhold og lignende -  
skal føres. 

Venstre glæder sig over, at der sker en sådan 
afklaring med fremsættelse og efterfølgende 
vedtagelse af dette lovforslag, og vi ser frem til 
lovforslagets endelige gennemførelse. 

Morten Bødskov (S): 
Jeg skal sige med det samme, at Socialdemokra- 
tiet kan støtte lovforslaget. 

Det er godt, at det, som også den foregående 
ordfører var inde på, nu sikres, at der bliver 
skabt klarhed om retsstillingen for de børn, der 
har tilknytning til flere lande, og at de bliver be- 
skyttet med underskrivelsen og implementerin- 
gen af konventionen, så de bliver beskyttet lige 
så godt som børn, som kun har tilknytning til ét 
land. 

Vi synes i Socialdemokratiet, det er ganske 
udmærket, at konventionen bliver implemente- 
ret i dansk lovgivning, men vi vil dog gerne be- 
nytte lejligheden til at gøre opmærksom på det, 
som Børnerådet gør opmærksom på i sit hø- 
ringssvar. Børnerådet frygter for de konsekven- 
ser, som afgørelser, der vil blive truffet her i lan- 
det, kan få, ikke mindst set i lyset af, at de 
grundlæggende principper, der gælder i andre 
lande, når det vedrører høringsretten for børn, 
ikke er gældende her i landet. Det synes vi der 
bør kigges på i udvalgsarbejdet, og det er noget, 
som vi agter at forfølge, for det ligger i ganske 
god forlængelse af et forslag, som Socialdemo- 
홢 kraterne selv har fremsat, og som netop handler 
om børns retsstilling. 

Det er alt sammen noget, vi vil arbejde videre 
med i udvalget, men grundlæggende er vi posi- 
tivt indstillet over for at implementere Haager- 
konventionen i dansk lovgivning. 

Kl. 17.00 

Martin Henriksen (DF): 
Vi behandler her et lovforslag, der har til formål 
at implementere Haagerbørnebeskyttelseskon- 
ventionen i dansk lovgivning. 

Dansk Folkeparti er som alle partier i Folke- 
tinget tilhænger af rettigheder til børn og unge 
og selvfølgelig også i grænseoverskridende sa- 
ger om forældremyndighed osv. Det kan i disse 
og visse andre sager være en fordel med et inter- 
nationalt samarbejde, hvor stater udveksler in- 
formationer, og hvor de forskellige kompetencer 
bliver fordelt mellem de relevante myndigheder. 

Vi har i Danmark en tradition for at gøre, 
hvad vi kan, for at passe så godt som overhove- 
det muligt på børn, og Dansk Folkeparti hilser 
derfor alle initiativer, der har til formål at vareta- 
ge barnets tarv, velkommen. Haagerkonventio- 
nen er fuld af gode ord og hensigter, og det er 
svært at finde noget, man kan være uenig i, men 
vi vil dog i udvalget have afklaret visse pro- 
blemstillinger, før vi kan tilslutte os fuldt ud. 


